
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Bar 5,1-9 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Flp 1,4-6.8-11 

 

 
 

 
 

Evangelium: Lk 3,1-6 

 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 41/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

2. neděle adventní 
8.prosince LP 2024 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Velkou věc s námi učinil Hospodin, naplnila nás radost. 

 

Lukáš v prvních dvou kapitolách popsal dětství a původ Ježíše z Nazareta. 
Dnešním textem otevírá jeho veřejné působení. Jako první kapitoly začaly nejprve 
zprávou o narození Jana Křtitele a pak mluví o Ježíši, tak i nyní začíná Lukáš 
vyprávěním o Janově působení. Cituje Iz 40,4, proroctví, která se vzápětí naplní na 
přicházejícím Kristu. 

Přeskočili jsme úvodní pozdrav listu Filipanům a čteme první verše této 
radostné epištoly. Všimněme si, že tato slova jsou nesena tématem posledního dne 
(eschatologický prvek). Jde však o jakýsi úvod či úvodní klauzuli listu, proto má 
slavnostní ráz. 

Vstoupili jsme do adventu, času přípravy na příchod Pána, který oslavíme o 
Vánocích. Nejde při tom jen o narození dítěte Ježíše, ale především o Kristův příchod 
do našich dějin. Jan volá: „Připravte cestu Pánu.“ Bůh přichází, jeho příchod je blízko, 
ale nepotkáme ho, pokud sami nepřiložíme ruku k dílu, a to především ve svém 
osobním životě. Modleme se za připravení cesty pro Boha. 

Tato kniha vznikla zřejmě mnohem později (2. stol. př. Kr.) než události, které 
popisuje. Její příběh patří do období působení proroka Jeremiáše (6. stol. př. Kr.). 
Slibuje návrat Izraele do jeho vlasti z babylonského zajetí. Verš 5,7 je citací Iz 40,4 
a odrazí se v evangeliu. Text je velice krásným zaslíbením, které platí i pro nás! 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření v Adventu 

bude každý pátek po bohoslužbě na Pouchově, na Rožberku před každou mší svatou a 
v pátek už od 16 hod. Dále bude ve farnosti rozšířená příležitost ke svátosti smíření 
takto: 

• pátek 20. 12. od 15 do 17 hod na Rožberku 

• sobota 21. 12. od 16 do 18 hod na Pouchově 

• neděle 22. 12. od 16 do 18 hod na Pouchově 

• pondělí 23. 12. od 16 do 18 hod na PouchověPředem za Vaši pomoc děkujeme. 

 

 

Koncert ve farním kostele tento pátek 13. 12. 2024 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové a Římskokatolická farnost 

Hradec Králové - Pouchov ve spolupráci se Základní uměleckou školou Přelouč pořádají 

vánoční koncert, J.J. Ryba: Česká mše vánoční (Hej, mistře!) 13. prosince v 18 hodin 

kostel sv. Pavla na Pouchově.  

Účinkují: Ema Hubáčková - soprán Sylva Čmugrová - alt Josef Moravec - tenor Richard 

Haan - bas Smíšený pěvecký sbor Smetana Hradec Králové členové pěveckého sboru 

Cantus Amici Pardubice a SPS Kostelec nad Orlicí, Symfonický orchestr složený z žáků 

a pedagogů ZUŠ Přelouč se svými hosty, Jaroslav Šlais – dirigent.  

Dobrovolné vstupné bude věnováno na renovaci kostelních varhan.  

Mše svatá bude na faře od 18 hod. 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

Druhá neděle adventní.      8. 12. 2024 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – za živé a + z rodiny Špatenkových a 

Maťátkových, 

v 9:30 na Rožberku – za + Stanislava Houfa, za živé a + z rodin, 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

čtvrtek Panny Marie Guadalupské 

pátek Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

sobota Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

neděle Třetí neděle adventní („Gaudete“) 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

9.12. 

v 7:00 - Pouchov – na poděkování s prosbou za ochranu na cestách. 

v 17:00 - Rožberk – za dar víry pro děti, vnučky a pravnučky a živé 

z rodin. – poutní slavnost. 

Úterý 

10.12. 
•     Mše svatá zde není.  

Středa 

11.12. 

    v 8:00 - Rožberk – na dobrý úmysl 

    v 18:00 - Pouchov – za + z rodiny Vokálovy a za duše v očistci. 

Čtvrtek 

12.12. 

    v 17:00 - Rožberk – za rodiče Bednářovy a živé členy rodiny. 

Pátek 

13.12. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – na faře. 

Sobota 

14.12. 

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

15.12. 

v 8 hod – Pouchov – za Helenu a Jana Věckovy a syna Jana.  Dětská 

bohoslužba. 

v 9:30 – Rožberk – za + Karla Podzimka a ten celý rod. Dětská 

bohoslužba. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Intence – úmysly mší svatých 

na příští rok si můžete zapisovat v sakristii. 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

bude ve středu 11. 12. od 16 hod tamtéž. 

 

Setkání seniorů s Veronikou Čepelkovou 

bude ve čtvrtek 12. 12. od 10 hod na faře. Prezentace knihy o putování za sv. 

Pavlem, video. Srdečně zveme. 

 

Setkání Net for God 

Bude ve čtvrtek 12. 12. od 19:30 hod na faře. Program bude obvyklý. 

 

Roráty v sobotu 14. 12. 

V sobotu 14. 12. budou od 7 hod roráty a pak společná snídaně na faře, srdečně vás 

zvu k této adventní bohoslužbě. Prosím, přineste něco na společný stůl. 

 

Zdobení kostelů před Vánoci 

bude v pondělí 23. 12. od 9 hod na Pouchově a tentýž den od 17:45 na Rožberku. 

Prosím o vaši pomoc. 

 

Sbírka na plošné pojištění našich farností 

vynesla v pouchovské farnosti 12 490 Kč a v Lochenicích 2 970,- Kč. Děkuji za 

vaše příspěvky. 

 

Tichá adorace 

Tuto neděli 8. 12. bude v 19:30 hod bude opět příležitost k tiché adoraci ve farním 

kostele. 

 

 
 

Lektoři příští neděle 15. 12. 

Pouchov Eliška Voláková Rožberk Marie Bártová 

 Kristýna Petrová  Miroslav Švorčík 

 Libuše Hovorková  Jana Pišlová 


